
1 

 

   čj.: NPÚ-440/77855/2018                                                                   č. smlouvy: NPÚ-440/0878/2018 
 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01  Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupený: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem NPÚ ÚPS na Sychrově, 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 59636011/0710 
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově 
Zámek Sychrov 3, 463 44  Sychrov 
kontaktní osoba:  
(dále jen „objednatel“) 
  
a 
  
Jiří Věneček 
držitel/ka licence MK ČR čj. 10.188/97 ze dne 19.11.1997 
se sídlem: Jiráskova 10, 570 01 Litomyšl 
IČO: 18428274 

  
(dále jen „zhotovitel“) 
 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo: 
 

I. Předmět smlouvy – určení díla 
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 

následující dílo – Kompletní restaurování SZ Sychrov, a 
to (předmět plnění bude rozdělen do 3 etap, každá etapa bude fakturována zvlášť): 
 

1. etapa - zahajovací restaurátorské práce (ošetření proti plísním a dřevokaznému hmyzu, 
petrifikace částí nábytku poškozených červotočem, čištění degradované povrchové úpravy, 
demontáž všech nevhodných novodobých doplňků, demontáž kování, pantů a zámků),  

2. etapa - hlavní restaurátorské práce (upevnění uvolněných dýh, intarzií a řezeb, zhotovení 
replik chybějících řezeb v materiálové shodě s originálem, doplnění chybějících dýh a intarzií 
v materiálové shodě s originálem, očištění všech uvolněných spojů konstrukcí od starých 
lepidel, očištění a konzervace kování, zámků, pantů a jiných kovových součástí nábytku, 
zhotovení replik chybějících kování a pantů, zfunkčnění zámků včetně dodání klíče 
/nedochoval-li se původní klíč/, přečalounění stávajících potahů novou textilií dodanou 
objednatelem),  

3. etapa - dokončovací restaurátorské práce (zpětná montáž dřevěných konstrukcí, zpětná 
montáž kování, pantů a zámků, retuše na nových materiálech, závěrečná povrchová úprava).  

 

1 

 

   čj.: NPÚ-440/77855/2018                                                                   č. smlouvy: NPÚ-440/0878/2018 
 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01  Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupený: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem NPÚ ÚPS na Sychrově, 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 59636011/0710 
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově 
Zámek Sychrov 3, 463 44  Sychrov 
kontaktní osoba:  
(dále jen „objednatel“) 
  
a 
  
Jiří Věneček 
držitel/ka licence MK ČR čj. 10.188/97 ze dne 19.11.1997 
se sídlem: Jiráskova 10, 570 01 Litomyšl 
IČO: 18428274 

  
(dále jen „zhotovitel“) 
 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo: 
 

I. Předmět smlouvy – určení díla 
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 

následující dílo – Kompletní restaurování SZ Sychrov, a 
to (předmět plnění bude rozdělen do 3 etap, každá etapa bude fakturována zvlášť): 
 

1. etapa - zahajovací restaurátorské práce (ošetření proti plísním a dřevokaznému hmyzu, 
petrifikace částí nábytku poškozených červotočem, čištění degradované povrchové úpravy, 
demontáž všech nevhodných novodobých doplňků, demontáž kování, pantů a zámků),  

2. etapa - hlavní restaurátorské práce (upevnění uvolněných dýh, intarzií a řezeb, zhotovení 
replik chybějících řezeb v materiálové shodě s originálem, doplnění chybějících dýh a intarzií 
v materiálové shodě s originálem, očištění všech uvolněných spojů konstrukcí od starých 
lepidel, očištění a konzervace kování, zámků, pantů a jiných kovových součástí nábytku, 
zhotovení replik chybějících kování a pantů, zfunkčnění zámků včetně dodání klíče 
/nedochoval-li se původní klíč/, přečalounění stávajících potahů novou textilií dodanou 
objednatelem),  

3. etapa - dokončovací restaurátorské práce (zpětná montáž dřevěných konstrukcí, zpětná 
montáž kování, pantů a zámků, retuše na nových materiálech, závěrečná povrchová úprava).  

 

Čj.: NPÚ-440/77855/2018 Č. Smlouvy: NPÚ-440/0878/2018

Národní památkový ústav, Státní příspěvková Organizace
ıČoz75032333,[nćzcz75032333,
se Sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupený: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem NPÚ ÚPS na Sychrově,
bankovní Spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 59636011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov
kontaktní osoba:
(dále jen „objednatel")

Jiří Věneček
držitel/ka licence MK ČR čj. 10.188/97 Ze dne 19.11.1997
se Sídlem: Jiráskova 10, 570 01 Litomyšl
ıČo:18428274

(dále jen „zhotovite|")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo:

I. Předmět Smlouvy - určení díla
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele

následující dı'lo - Kompletní restaurování SZ Sychrov, a
to (předmět plnění bude rozdělen do 3 etap, každá etapa bude fakturována zvlášť):

1. etapa - zahajovací restaurátorské práce (ošetření proti plísním a dřevokaznému hmyzu,
petrifikace částí nábytku poškozených červotočem, čištění degradované povrchové úpravy,
demontáž všech nevhodných novodobých doplňků, demontáž kování, pantů a zámků),

2. etapa - hlavní restaurátorské práce (upevnění uvolněných dýh, intarzií a řezeb, zhotovení
replik chybějících řezeb v materiálové shodě s originálem, doplnění chybějících dýh a intarzií
vmateriálové shodě soriginálem, očištění všech uvolněných spojů konstrukcí od Starých
lepidel, očištění a konzervace kování, zámků, pantů a jiných kovových součástí nábytku,
zhotovení replik chybějících kování a pantů, zfunkčnění zámků včetně dodání klíče
/nedochovaI-li se původní klíč/, přečalounění stávajících potahů novou textilií dodanou
objednatelem),

3. etapa - dokončovací restaurátorské práce (zpětná montáž dřevěných konstrukcí, zpětná
montáž kování, pantů a zámků, retuše na nových materiálech, závěrečná povrchová úprava).



2 

 

2 

 

2



3 

 

 
2. Restaurátorské práce budou s ohledem na charakter a míru poškození výše uvedených 

nábytkových kusů zahrnovat kromě standardních úkonů tyto práce: ošetření proti plísním a 
dřevokaznému hmyzu, petrifikace částí nábytku poškozených červotočem, čištění degradované 
povrchové úpravy, demontáž všech nevhodných novodobých doplňků, upevnění uvolněných 
dýh, intarzií a řezeb, zhotovení replik chybějících řezeb v materiálové shodě s originálem, 
doplnění chybějících dýh a intarzií v materiálové shodě s originálem, očištění všech uvolněných 
spojů konstrukcí od starých lepidel, očištění a konzervace kování, zámků, pantů a jiných 
kovových součástí nábytku, zhotovení replik chybějících kování a pantů, zfunkčnění zámků 
včetně dodání klíče (nedochoval-li se původní klíč), přečalounění stávajících potahů novou textilií 
dodanou objednatelem, retuše na nových materiálech, závěrečná povrchová úprava. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně 
zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy. 

4. Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu autorského zákona, poskytuje zhotovitel 
objednateli licenci v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla. 

5. Zhotovitel zpracuje a předá  zadavateli restaurátorský záměr, který bude sloužit jako podklad pro 
vydání Závazného stanoviska. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad přepraví nábytek k restaurování do místa plnění a 
zároveň se zavazuje, že zrestaurovaný nábytek uvedený v předmětu plnění po ukončení prací na 
svůj náklad dopraví zpět na SZ Sychrov. 
 

II. Doba a místo plnění a další podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli na adrese objednatele uvedené 
v záhlaví této smlouvy, a to po částech ve třech etapách: 

 

 etapa 1     říjen 2018  –  31.12.2018 

    etapa 2        1.1.2019  –  31.12.2019 

etapa 3        1.1.2020   –  30.6.2020 

 

2. Pro předání a zpětné převzetí díla bude mezi smluvními stranami uzavřena samostatná smlouva 
o výpůjčce. Objednatel dílo či jeho část není povinen převzít, nebude-li dodáno v požadovaném 
množství, jakosti či druhu provedení. 

3. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla či 
jeho části. 

4. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba na 
reklamovanou část díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem 
odstranění vady. 

5. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek 
(nedohodnou-li se strany jinak, musí vady odstranit do 5 pracovních dnů).  

6. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla či jeho části, anebo s odstraněním vady díla či 
jeho části, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč, a to za každý 
byť i jen započatý den prodlení.  

7. Účastníci smlouvy se dohodli, že odměna bude zhotoviteli vyplacena na základě faktur se 
splatností 60 dní. Faktury je zhotovitel oprávněn vystavit po každé etapě plnění. Nedílnou 

3 

 

 
2. Restaurátorské práce budou s ohledem na charakter a míru poškození výše uvedených 

nábytkových kusů zahrnovat kromě standardních úkonů tyto práce: ošetření proti plísním a 
dřevokaznému hmyzu, petrifikace částí nábytku poškozených červotočem, čištění degradované 
povrchové úpravy, demontáž všech nevhodných novodobých doplňků, upevnění uvolněných 
dýh, intarzií a řezeb, zhotovení replik chybějících řezeb v materiálové shodě s originálem, 
doplnění chybějících dýh a intarzií v materiálové shodě s originálem, očištění všech uvolněných 
spojů konstrukcí od starých lepidel, očištění a konzervace kování, zámků, pantů a jiných 
kovových součástí nábytku, zhotovení replik chybějících kování a pantů, zfunkčnění zámků 
včetně dodání klíče (nedochoval-li se původní klíč), přečalounění stávajících potahů novou textilií 
dodanou objednatelem, retuše na nových materiálech, závěrečná povrchová úprava. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně 
zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy. 

4. Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu autorského zákona, poskytuje zhotovitel 
objednateli licenci v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla. 

5. Zhotovitel zpracuje a předá  zadavateli restaurátorský záměr, který bude sloužit jako podklad pro 
vydání Závazného stanoviska. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad přepraví nábytek k restaurování do místa plnění a 
zároveň se zavazuje, že zrestaurovaný nábytek uvedený v předmětu plnění po ukončení prací na 
svůj náklad dopraví zpět na SZ Sychrov. 
 

II. Doba a místo plnění a další podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli na adrese objednatele uvedené 
v záhlaví této smlouvy, a to po částech ve třech etapách: 

 

 etapa 1     říjen 2018  –  31.12.2018 

    etapa 2        1.1.2019  –  31.12.2019 

etapa 3        1.1.2020   –  30.6.2020 

 

2. Pro předání a zpětné převzetí díla bude mezi smluvními stranami uzavřena samostatná smlouva 
o výpůjčce. Objednatel dílo či jeho část není povinen převzít, nebude-li dodáno v požadovaném 
množství, jakosti či druhu provedení. 

3. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla či 
jeho části. 

4. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba na 
reklamovanou část díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem 
odstranění vady. 

5. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek 
(nedohodnou-li se strany jinak, musí vady odstranit do 5 pracovních dnů).  

6. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla či jeho části, anebo s odstraněním vady díla či 
jeho části, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč, a to za každý 
byť i jen započatý den prodlení.  

7. Účastníci smlouvy se dohodli, že odměna bude zhotoviteli vyplacena na základě faktur se 
splatností 60 dní. Faktury je zhotovitel oprávněn vystavit po každé etapě plnění. Nedílnou 

Restaurátorské práce budou sohledem na charakter a míru poškození výše uvedených
nábytkových kusů zahrnovat kromě standardních úkonů tyto práce: ošetření proti plísním a
dřevokaznému hmyzu, petrifikace částí nábytku poškozených červotočem, čištění degradované
povrchové úpravy, demontáž všech nevhodných novodobých doplňků, upevnění uvolněných
dýh, intarzií a řezeb, Zhotovení replik chybějících řezeb vmaterìálové shodě s originálem,
doplnění chybějících dýh a intarZií v materiálové shodě S originálem, očištění všech uvolněných
spojů konstrukcí od Starých lepidel, očištění a konzervace kování, zámků, pantů a jiných
kovových součástí nábytku, zhotovení replik chybějících kování a pantů, zfunkčnění zámků
včetně dodání klíče (nedochoval-li se původní klíč), přečalounění stávajících potahů novou textilií
dodanou objednatelem, retuše na nových materiálech, závěrečná povrchová úprava.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně
zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy.
Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu autorského zákona, poskytuje zhotovitel
objednateli licenci v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla.
Zhotovitel zpracuje a předá zadavateli restaurátorský záměr, který bude sloužit jako podklad pro
vydání Závazněho stanoviska.
Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad přepraví nábytek krestaurování do místa plnění a
zároveň se zavazuje, že zrestaurovaný nábytek uvedený v předmětu plnění po ukončení prací na
svůj náklad dopraví zpět na SZ Sychrov.

II. Doba a místo plnění a další podmínky

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli na adrese objednatele uvedené
v záhlaví této smlouvy, a to po částech ve třech etapách:

etapa 1 říjen 2018 - 31.12.2018

etapa 2 1.1.2019 - 31.12.2019

etapa 3 1.1.2020 - 30.6.2020

Pro předání a zpětné převzetí díla bude mezi smluvními Stranami uzavřena samostatná Smlouva
o výpůjčce. Objednatel dílo či jeho část není povinen převzít, nebude-li dodáno v požadovaném
množství, jakosti či druhu provedení.

Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla či
jeho části.

Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje
objednateli záruku za jakost díla vdělce 24 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba na
reklamovanou část díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem
odstranění vady.

Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek
(nedohodnou-li se stranyjinak, musí vady odstranit do 5 pracovních dnů).

V případě prodlení zhotovitele s provedením díla či jeho části, anebo s odstraněním vady díla či
jeho části, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč, a to za každý
byť i jen započatý den prodlení.

Účastníci smlouvy se dohodli, že odměna bude zhotoviteli vyplacena na základě faktur se
splatností 60 dní. Faktury je zhotovitel oprávněn vystavit po každé etapě plnění. Nedílnou



4 

 

součástí faktury je výpis z detailního seznamu prací s uvedením fakturovaných prací 
s potvrzením zástupce objednatele o řádném provedení díla. 

8. Místem plnění je SZ Sychrov, č.p.3, 463 44 Sychrov a sídlo zhotovitele. 

 

 
III. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena díla je 1.048.000,- Kč bez DPH, zhotovitel je plátcem 15 % DPH, celková cena díla 
včetně DPH je 1.205.200,- Kč. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 
provedení a dodání díla, jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti 
se zhotovením a předáním díla. Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku a 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy (zejm. zákonem o zadávání veřejných 
zakázek). Objednatel umožní zhotoviteli i dílčí fakturaci za část provedených prací. Poslední 
daňový doklad (faktura) bude vystaven až po odevzdání hotového díla, jehož zpětné převzetí 
objednatelem bude zaznamenáno do smlouvy o výpůjčce (viz čl. II odst. 2 této smlouvy), včetně 
restaurátorské zprávy. 

2. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 
objednatel oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění, a není vedena v 
registru nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely 
bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a 
účinném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto 
skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato 
skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. Přičemž oznámení se 
rozumí den , kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě porušení 
některé z těchto povinností je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se 
nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

4. Smluvní strany si ujednali, že pokud bude v průběhu trvání smlouvy zhotovitel veden jakožto 
nespolehlivý plátce daně ve smyslu ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, souhlasí zhotovitel s tím, že bude cena za poskytnutá plnění dle této smlouvy hrazena 
objednatelem zhotoviteli ve výši bez částky odpovídající DPH s tím, že objednatel uhradí částku 
odpovídající DPH sám finančnímu úřadu místně příslušnému sídlu zhotovitele, na číslo účtu 705-
77622561/0710, v.s. ( kmenová část DIČ zhotovitele bez CZ), specifický symbol 
75032333. 

 

IV. Zhotovení díla 

 

1. Zhotovitel zajistí, aby předmět plnění probíhal pod odborným dozorem kvalifikovaných a 
oprávněných osob, který bude garantovat dodržování technologických postupů. Zhotovitel dále 
odpovídá za to, že odborné práce nebo činnosti, na které sám nemá živnostenská oprávnění, 
nebo nejsou zapsány v obchodním rejstříku, budou provedeny výhradně poddodavateli s 
odpovídající odbornou způsobilostí. Doklady o této jejich způsobilosti předloží zhotoviteli spolu 

4 

 

součástí faktury je výpis z detailního seznamu prací s uvedením fakturovaných prací 
s potvrzením zástupce objednatele o řádném provedení díla. 

8. Místem plnění je SZ Sychrov, č.p.3, 463 44 Sychrov a sídlo zhotovitele. 

 

 
III. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena díla je 1.048.000,- Kč bez DPH, zhotovitel je plátcem 15 % DPH, celková cena díla 
včetně DPH je 1.205.200,- Kč. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 
provedení a dodání díla, jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti 
se zhotovením a předáním díla. Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku a 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy (zejm. zákonem o zadávání veřejných 
zakázek). Objednatel umožní zhotoviteli i dílčí fakturaci za část provedených prací. Poslední 
daňový doklad (faktura) bude vystaven až po odevzdání hotového díla, jehož zpětné převzetí 
objednatelem bude zaznamenáno do smlouvy o výpůjčce (viz čl. II odst. 2 této smlouvy), včetně 
restaurátorské zprávy. 

2. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 
objednatel oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění, a není vedena v 
registru nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely 
bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a 
účinném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto 
skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato 
skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. Přičemž oznámení se 
rozumí den , kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě porušení 
některé z těchto povinností je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se 
nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

4. Smluvní strany si ujednali, že pokud bude v průběhu trvání smlouvy zhotovitel veden jakožto 
nespolehlivý plátce daně ve smyslu ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, souhlasí zhotovitel s tím, že bude cena za poskytnutá plnění dle této smlouvy hrazena 
objednatelem zhotoviteli ve výši bez částky odpovídající DPH s tím, že objednatel uhradí částku 
odpovídající DPH sám finančnímu úřadu místně příslušnému sídlu zhotovitele, na číslo účtu 705-
77622561/0710, v.s. ( kmenová část DIČ zhotovitele bez CZ), specifický symbol 
75032333. 

 

IV. Zhotovení díla 

 

1. Zhotovitel zajistí, aby předmět plnění probíhal pod odborným dozorem kvalifikovaných a 
oprávněných osob, který bude garantovat dodržování technologických postupů. Zhotovitel dále 
odpovídá za to, že odborné práce nebo činnosti, na které sám nemá živnostenská oprávnění, 
nebo nejsou zapsány v obchodním rejstříku, budou provedeny výhradně poddodavateli s 
odpovídající odbornou způsobilostí. Doklady o této jejich způsobilosti předloží zhotoviteli spolu 

součástí faktury je výpis zdetailního Seznamu prací suvedením fakturovaných prací
S potvrzením Zástupce objednatele o řádném provedení díla.

Místem plněníje SZ Sychrov, č.p.3, 463 44 Sychrov a sídlo zhotovitele.

III. Cena a platební podmínky
Celková cena díla je 1.048.000,- Kč bez DPH, zhotovitel je plátcem 15 % DPH, celková cena díla
včetně DPH je 1.205.200,- Kč. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje
provedení a dodání díla, jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti
se zhotovením a předáním díla. Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku a
v Souladu s platnými a účinnými právními předpisy (zejm. zákonem o zadávání veřejných
zakázek). Objednatel umožní zhotoviteli i dílčí fakturaci za část provedených prací. Poslední
daňový doklad (faktura) bude vystaven až po odevzdání hotového díla, jehož zpětné převzetí
objednatelem bude zaznamenáno do smlouvy O výpůjčce (viz čl. || odst. 2 této smlouvy), včetně
restaurátorské zprávy.

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je
objednatel Oprávněn jej vrátit stím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým
termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění, a není vedena v
registru nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely
bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny Způsobem
umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, v platném a
účinném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto
skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato
skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. Přičemž oznámení se
rozumí den , kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě porušení
některé ztěchto povinností je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se
nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti.

Smluvní strany si ujednali, že pokud bude v průběhu trvání smlouvy zhotovitel veden jakožto
nespolehlivý plátce daně ve smyslu ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani Zpřidané
hodnoty, souhlasí zhotovitel s tím, že bude cena za poskytnutá plnění dle této smlouvy hrazena
objednatelem zhotoviteli ve výši bez částky Odpovídající DPH s tím, že objednatel uhradí částku
odpovídající DPH sám finančnímu úřadu místně příslušnému sídlu zhotovitele, na číslo účtu 705-
77622561/0710, v.s. ( kmenová část DIČ zhotovitele bez CZ), specifický symbol
75032333.

IV. Zhotovení díla

Zhotovitel zajistí, aby předmět plnění probíhal pod odborným dozorem kvalifikovaných a
oprávněných Osob, který bude garantovat dodržování technologických postupů. Zhotovitel dále
odpovídá za to, že odborné práce nebo činnosti, na které sám nemá živnostenská oprávnění,
nebo nejsou zapsány v obchodním rejstříku, budou provedeny výhradně poddodavateli s
odpovídající odbornou způsobilostí. Doklady o této jejich způsobilosti předloží zhotoviteli spolu

4



5 

 

se žádostí dle čl. IV smlouvy a zadávací dokumentace.  
2. V případě, že objednatel má za to, že činnost zhotovitele je v rozporu se zadávací dokumentací, 

příslušnými normami, předpisy a touto smlouvou, upozorní na to písemně zhotovitele 
neprodleně poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit, nejpozději pak do sedmi 
kalendářních dnů. Jinak se má za to, že se způsobem provádění díla souhlasí. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, zejména 
na základě požadavků zhotovitele vydat a učinit doplňující rozhodnutí, poskytovat souhlasy či 
pokyny k provádění díla, pokud si je zhotovitel vyžádá. 

 
 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, s 
potřebnou odbornou péčí, na své nebezpečí ve sjednané době. Za prováděné dílo nese 
odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednateli. 

2. Při provádění díla na základě průběžných pokynů Objednatele postupuje zhotovitel s odbornou 
péčí a samostatně. 

3. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i skryté 
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit 
Objednateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody o změně je 
oprávněn provádění díla přerušit.  

4. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu 
objednatelem. Stejnou povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo 
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné. 

5. Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě nebo 
jejich dodatcích. Je povinen předem vyzvat objednatele k převzetí řádně dokončeného díla nebo 
jeho smluvně dohodnutých částí.  

6. Na požádání objednatele je povinen předložit doklady o materiálu použitém pro zhotovení díla. 
7. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných a účinných právních předpisů BOZP a PO. 
8. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o 

všech dalších skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. 
9. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných zdrojů, zejména poskytnout v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona o 
finanční kontrole subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající 
se dodavatelských činností spojených s předmětem plnění této smlouvy. 

 
 

VI. Práva a povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel zavazuje 
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 
může požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně ukončené dílo převzít a ve 
sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo, resp. jeho část. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díla s ohledem a 
v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování díla nebo s ohledem na průběh 

5 

 

se žádostí dle čl. IV smlouvy a zadávací dokumentace.  
2. V případě, že objednatel má za to, že činnost zhotovitele je v rozporu se zadávací dokumentací, 

příslušnými normami, předpisy a touto smlouvou, upozorní na to písemně zhotovitele 
neprodleně poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit, nejpozději pak do sedmi 
kalendářních dnů. Jinak se má za to, že se způsobem provádění díla souhlasí. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, zejména 
na základě požadavků zhotovitele vydat a učinit doplňující rozhodnutí, poskytovat souhlasy či 
pokyny k provádění díla, pokud si je zhotovitel vyžádá. 

 
 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, s 
potřebnou odbornou péčí, na své nebezpečí ve sjednané době. Za prováděné dílo nese 
odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednateli. 

2. Při provádění díla na základě průběžných pokynů Objednatele postupuje zhotovitel s odbornou 
péčí a samostatně. 

3. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i skryté 
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit 
Objednateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody o změně je 
oprávněn provádění díla přerušit.  

4. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu 
objednatelem. Stejnou povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo 
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné. 

5. Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě nebo 
jejich dodatcích. Je povinen předem vyzvat objednatele k převzetí řádně dokončeného díla nebo 
jeho smluvně dohodnutých částí.  

6. Na požádání objednatele je povinen předložit doklady o materiálu použitém pro zhotovení díla. 
7. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných a účinných právních předpisů BOZP a PO. 
8. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o 

všech dalších skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. 
9. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných zdrojů, zejména poskytnout v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona o 
finanční kontrole subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající 
se dodavatelských činností spojených s předmětem plnění této smlouvy. 

 
 

VI. Práva a povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel zavazuje 
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 
může požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně ukončené dílo převzít a ve 
sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo, resp. jeho část. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díla s ohledem a 
v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování díla nebo s ohledem na průběh 

se žádostí dle čl. IV smlouvy a Zadávací dokumentace.
V případě, že objednatel má Za to, Že činnost Zhotovitele je V rozporu se Zadávací dokumentací,
příslušnými normami, předpisy a touto smlouvou, upozorní na to písemně zhotovitele
neprodleně poté, co tuto skutečnost Zjistil nebo mohl Zjistit, nejpozději pak do sedmi
kalendářních dnů. Jinak se má Za to, že se Způsobem provádění díla souhlasí.
Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při provádění díla potřebnou Součinnost, zejména
na základě požadavků zhotovitele vydat a učinit doplňující rozhodnutí, poskytovat souhIaSy či
pokyny k provádění díla, pokud si je Zhotovitel vyžádá.

V. Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se Zavazuje provést dílo v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, s
potřebnou odbornou péčí, na své nebezpečí ve sjednané době. Za prováděné dílo nese
Odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednateli.
Při provádění díla na Základě průběžných pokynů Objednatele postupuje zhotovitel s Odbornou
péčí a samostatně.
Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i skryté
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného Odkladu Oznámit
Objednateli a navrhnout mu Změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody O změně je
Oprávněn provádění díla přerušit.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu
Objednatelem. Stejnou povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné.
Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě nebo
jejich dodatcích. Je povinen předem vyzvat Objednatele k převzetí řádně dokončeného díla nebo
jeho smluvně dohodnutých částí.
Na požádání objednateleje povinen předložit doklady o materiálu použitém pro Zhotovení díla.
Zhotovitel odpovídá Za dodržování platných a účinných právních předpisů BOZP a PO.
Zhotovitel se Zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenIivost o
všech dalších skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy.
Zhotovitel se Zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých Zákonů (zákon O finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou zboží
nebo služeb z veřejných Zdrojů, zejména poskytnout v souladu s ust. § 2 písm. e) Zákona o
finanční kontrole subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající
se dodavatelských činností spojených s předmětem plnění této smlouvy.

VI. Práva a povinnosti objednatele

Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Ktomuto se zhotovitel Zavazuje
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost,
může požadovat, aby Zhotovitel Odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl
dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy Objednatele, je objednatel
Oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně ukončené dílo převzít a ve
sjednané výši a sjednaným způsobem Zaplatit cenu Za dílo, resp. jeho část.

Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díIa sohledem a
vzávislosti na výši disponibilních prostředků pro financování díla nebo S ohledem na průběh

5



6 

 

zadávacího řízení. Objednatel je oprávněn z důvodu nedostatku finančních prostředků zmenšit 
rozsah díla nebo provádění díla přerušit nebo zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy 
odstoupit. V případě, že objednatel bude nucen z důvodu nedostatku finančních prostředků tato 
práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči Objednateli z důvodu 
posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla. 

4. Objednatel  je za stejných podmínek jako v čl. V., odst. 3 této smlouvy oprávněn termíny realizace 
díla prodloužit, případně práce přerušit, v takovém případě je povinen zaplatit zhotoviteli veškeré 
skutečné práce a dodaný materiál. V případě, že objednatel bude nucen z důvodu nedostatku 
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči 
objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla. 

 

 
 

VII.  Smluvní pokuty 
 
1.  Pokud bude zhotovitel v prodlení proti kterémukoliv smluvně ujednanému dílčímu termínu 

plnění části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z části ceny díla 
odpovídající konkrétnímu dílčímu plnění za každý i započatý den prodlení. 

2.  Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků v přiměřeném dohodnutém termínu zaplatí 
zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý den 
prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady či nedodělku dohodnuto až do doby 
úplného odstranění vady či nedodělku.   

3.  Plnění zakázky pomocí jiných osob, kromě poddodávek, předem neodsouhlasených 
zadavatelem, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

5. Za pozdní úhradu faktury zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle obecně 
závazných právních předpisů. 

6.  Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od odeslání písemného vyúčtování druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Ve vztahu  k náhradě škody vzniklé porušením smluvní 
povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

7. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na 
náhradu škody. 

8. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a 
které nebylo možné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu smlouvy odvrátit.  

  
VIII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Odstoupení  od smlouvy je možné za podmínek stanovených právními předpisy či touto 

smlouvou. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle 
směřujícího k odstoupení od smlouvy.  

2. Objednatel je od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit 
při podstatném porušení smlouvy zhotovitelem, a to zejména při:  

- prodlení s prováděním díla o dobu delší než 30 dní. 
- zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, 

6 

 

zadávacího řízení. Objednatel je oprávněn z důvodu nedostatku finančních prostředků zmenšit 
rozsah díla nebo provádění díla přerušit nebo zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy 
odstoupit. V případě, že objednatel bude nucen z důvodu nedostatku finančních prostředků tato 
práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči Objednateli z důvodu 
posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla. 

4. Objednatel  je za stejných podmínek jako v čl. V., odst. 3 této smlouvy oprávněn termíny realizace 
díla prodloužit, případně práce přerušit, v takovém případě je povinen zaplatit zhotoviteli veškeré 
skutečné práce a dodaný materiál. V případě, že objednatel bude nucen z důvodu nedostatku 
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči 
objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla. 

 

 
 

VII.  Smluvní pokuty 
 
1.  Pokud bude zhotovitel v prodlení proti kterémukoliv smluvně ujednanému dílčímu termínu 

plnění části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z části ceny díla 
odpovídající konkrétnímu dílčímu plnění za každý i započatý den prodlení. 

2.  Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků v přiměřeném dohodnutém termínu zaplatí 
zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý den 
prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady či nedodělku dohodnuto až do doby 
úplného odstranění vady či nedodělku.   

3.  Plnění zakázky pomocí jiných osob, kromě poddodávek, předem neodsouhlasených 
zadavatelem, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

5. Za pozdní úhradu faktury zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle obecně 
závazných právních předpisů. 

6.  Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od odeslání písemného vyúčtování druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Ve vztahu  k náhradě škody vzniklé porušením smluvní 
povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

7. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na 
náhradu škody. 

8. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a 
které nebylo možné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu smlouvy odvrátit.  

  
VIII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Odstoupení  od smlouvy je možné za podmínek stanovených právními předpisy či touto 

smlouvou. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle 
směřujícího k odstoupení od smlouvy.  

2. Objednatel je od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit 
při podstatném porušení smlouvy zhotovitelem, a to zejména při:  

- prodlení s prováděním díla o dobu delší než 30 dní. 
- zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, 

zadávacího řízení. Objednatel je Oprávněn Z důvodu nedostatku finančních prostředků Zmenšit
rozsah díla nebo provádění díla přerušit nebO Zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy
Odstoupit. V případě, Že objednatel bude nucen Z důvodu nedostatku finančních prostředků tatO
práva uplatnit, nemá Zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči Objednateli Z důvodu
posunutí, Zmenšení rozsahu, přerušení nebO předčasného ukončení díla.

Objednatel je Za stejných podmínek jako v čl. V., odst. 3 této smlouvy oprávněn termíny realizace
díla prodloužit, případně práce přerušit, v takovém případě je povinen Zaplatit zhotoviteli veškeré
skutečné práce a dodaný materiál. V případě, Že objednatel bude nucen Z důvodu nedostatku
finančních prostředků tatO práva uplatnit, nemá Zhotovitel Žádné právo finančního postihu vůči
Objednateli Z důvodu posunutí, Zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla.

VII. Smluvní pokuty

Pokud bude Zhotovitel v prodlení prOti kterémukoliv smluvně ujednanému dílčímu termínu
plnění části díla, je povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z části ceny díla
Odpovídající konkrétnímu dílčímu plnění za každý i Započatý den prodlení.
Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků vpřiměřeném dohodnutém termínu Zaplatí
zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1.000 Kč Za každou vadu či nedodělek a každý den
prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady či nedodělku dohodnuto až do doby
úplného odstraněnívady či nedodělku.
Plnění Zakázky pOmOcí jiných osob, kromě poddodávek, předem neodsouhlasených
zadavatelem, uhradit objednateli smluvní pOkutu ve výši 50.000 Kč, a tO Za každý jednotlivý
případ.
Za porušení povinnosti mIčenIivOsti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to Za každýjednotlivý případ porušení
povinnosti.
Za pozdní úhradu faktury Zaplatí objednatel zhotoviteli Zákonný úrok Z prodlení dle obecně
závazných právních předpisů.
Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů Od Odeslání písemného vyúčtování druhé smluvní
straně doporučeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní
povinnosti platí, že právo na její náhradu není Zaplacením smluvní pokuty dotčeno.
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na Zaplacení smluvní pokuty ani nároky na
náhradu škody.
Smluvní strany se OsvobOZují Od Odpovědnosti Za částečné nebo úplné nesplnění smluvních
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají Okolnosti, které
vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratìtelných
udáIOstí mimořádné povahy, které mají bezprostředně iv na plnění předmětu smlouvy a
které nebylo možné předvídat a jakkolivjejich vliv na plnění předmětu smlouvy Odvrátit.

VIII. Odstoupení Od Smlouvy

Odstoupení Od smlouvy je možné za podmínek stanovených právními předpisy či tOuto
smlOqu. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle
směřujícíhO k Odstoupení od smlOuvy.
Objednatel je Od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit
při podstatném porušení smlouvy ZhOtOvitelem, a tO Zejména při:

- prodlení s prováděním díla o dobu delší než 30 dní.
- Zjištění Závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla,



jakož ijiná Závažná porušení Smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být
zhotovení díla co do termínů i kvality Zásadně ohroženo.

Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu
dlouhodobě Znemožňují řádné provádění díla.
Objednatel je Smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí
30 dní a Začíná běžet dnem po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

IX. Společná a Závěrečná ustanovení

Zhotovitel Se vzdává Svého práva namítat nepřiměřenou výši Smluvní pokuty u soudu ve Smyslu
§ 2051 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty
dle této Smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé Smluvní
Straně. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu
Smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od Smlouvy.
Objednatel je oprávněn provést zápočet Svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty
proti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho Části.
Tato Smlouva byla Sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze smluvních stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami. Pokud tato
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách
účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv (zákon o registru Smluv),
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.
Smluvní strany Se zavazují Spolupůsobit jako osoba povinná v Souladu Se Zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní Strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle Své pravé a svobodné vůle prosté
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této Smlouvy. i
Informace kochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na Webových Stránkách
Www.npu.cz v Sekci „Ochrana osobních údajů".

I ‰"__\__~__ _ v . 4. /I/l.I MH? památkový ústav LıtomySlı dne .............. 2018




